
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 

Parapijos vikaras Mykolas Letkauskas OFM •  
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    10 P - Kun 19, 1–2. 11–18 • Ps 19, 8. 9. 10. 15 • † Mt 25, 31–46  
    11 A - Iz 55, 10–11 • Ps 34, 4–5. 6–7. 16–17. 18–19 • † Mt 6, 7–15  
    12 T - Jon 3, 1–10 • Ps 51, 3–4. 12–13. 18–19 • † Lk 11, 29–32  
    13 K - Est C 12. 14–16, 23–25 • Ps 138, 1–2a. 2bc–3. 7c–8 • † Mt 7, 7–12  
    14 P - Ez 18, 21–28 • Ps 130, 1–2. 3–4ab. 4c–6. 7–8 • † Mt 5, 20–26  
    15 Š - Įst 26, 16–19 • Ps 119, 1–2. 4–5. 7–8 • † Mt 5, 43–48  
    16  - II GAVĖNIO SEKMADIENIS.  Pr 15, 5–12. 17–18 • Ps 27, 1. 7–8. 9. 13–14 • Fil 3, 17 – 4, 1 •  
  † Lk 9, 28b–36  

I GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
2025-03-09 NR.1322 

S k a i t i n y s  i š  P a k a r t o t o  Į s t a t y m o  k n y g o s  ( Įst 26, 4–10)  
 

Mozė kalbėjo tautai: „Kunigui paėmus iš tavo rankos pintinę ir padėjus ją prie-

šais Viešpaties, tavo Dievo, aukurą, tu kalbėsi Viešpaties, savo Dievo, akivaizdo-

je:  

‘Mano protėvis buvo klajoklis aramietis, kuris nuėjo į Egiptą su maža šeimyna, 

gyveno ten kaip ateivis ir išaugo į didžią tautą, stiprią ir gausingą.  

Egiptiečiai elgėsi su mumis žiauriai ir engė mus, užkraudami mums eiti sunkų 

lažą. Mes šaukėmės Viešpaties, savo protėvių Dievo; Viešpats išgirdo mūsų 

balsą ir pažvelgė į mūsų kančią, vargus ir priespaudą. Viešpats išvedė mus iš 

Egipto galingu kumščiu ir pakelta ranka – su klaiką keliančia galybe, su ženklais 

ir nuostabiais darbais. Jis įvedė mus į šią vietą ir davė mums šį kraštą – kraštą, 

tekantį pienu ir medumi.  

Todėl aš dabar aukoju pirmienas dirvų, kurias tu, Viešpatie, esi man davęs’. 

Paliksi pintinę Viešpaties, savo Dievo, akivaizdoje ir sukniubsi prieš Viešpatį, sa-

vo Dievą.“  
 

Atliepiamoji psalmė Ps 90 (91), 1–2. 10–11. 12–13.14–15 (P.: plg. 15b) 

P. Viešpatie, sielvarte su manim drauge būki. 
 

Kas gyvena Aukščiausiojo pastogėj, * 

kas pasilieka Visagalio pavėsy, 

sakys Viešpačiui: „Mano Dieve, * 

mano prieglauda ir tvirtove, tavimi pasikliauju! – P.  

Todėl tau neatsitiks nieko pikto, * 

liga nepalies tavo palapinės. 

Atsiųs jis tau savo angelus, * 

kad saugotų tave visur, kur beeitum. – P.  

Jie neš tave ant rankų, * 

kad kojos į akmenį neužsigautum. 

Sumindžiosi liūtą ir gyvatę, * 

slibiną ir liūtuką sutrypsi. – P.  

„Kas myli mane, tą išvaduosiu, – * 

ginsiu jį, nes jis žino mano vardą.  

Kai šauksis manęs, aš išklausysiu, – † 

sielvartuos drauge su juo būsiu, * 

išgelbėsiu ir garbę suteiksiu.“ – P.  

 

 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

KOVO 11-OJI renginių ciklo „Mes – LAISVĖS karta“ programa: 
12.30 val. Šv. Mišios už Lietuvos nepriklausomybę 
17.00 val. Šv. Mišios už Lietuvos nepriklausomybę 
Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčioje  
18.00 val. Eitynės „Laisvės banga Kretingoje“ nuo Šv. Antano rūmų į Rotušės ai-
kštę (Vilniaus g. 6, Kretinga) 
18.30 val. Šventinė programa Rotušės aikštėje: Kretingos rajono mero svei-
kinimai Kovo 11-osios 35-mečio proga. Atlikėjo Vido Bareikio koncertas Flešmobas 
„Aš esu vėliava“.Meninės instaliacijos „Apkabinkime Kretingą!“ įžiebimas. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 

vakaro šv. Mišių. Kovo 14 d. veda Marijos Legiono grupė; Kovo 21 d. - Motinos mal-

doje gr.; Kovo 28 d. - Komunijos gr.; Balandžio 4 d. - Šeimų maldos gr.; Balandžio 11 

d.– Pasauliečiai pranciškonai; Balandžio 18 d. - Didysis Penktadienis (Miesto gatvė-

mis). 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kun_19,1-2.11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,8.9.10.15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_25,31-46
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_55,10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,4-5.6-7.16-17.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_6,7-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jon_3,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_51,3-4.12-13.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_11,29-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Est_12,12.14-16.23-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_138,1-2.2-3.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,7-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_18,21-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_130,1-2.3-4.4-6.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,20-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C4%AEst_26,16-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_119,1-2.4-5.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_5,43-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_15,5-12.17-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,1.7-8.9.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_3,17-4,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_9,28-36


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s   

L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 10, 8–13)  

Broliai ir seserys! 

Ką sako Raštas? – Arti tavęs žodis: jis tavo burnoje ir tavo širdyje, – tai reiškia mūsų 

skelbiamą tikėjimo žodį. Jeigu lūpomis išpažinsi Viešpatį Jėzų ir širdimi tikėsi, 

kad Dievas jį prikėlė iš numirusių, būsi išgelbėtas. Širdimi priimtas tikėjimas veda į tei-

sumą, o lūpomis išpažintas – į išganymą. Raštas juk sako: Kas tik jį tiki, neliks sugėdin-

tas.  

Nėra skirtumo tarp žydo ir graiko, nes tas pats visų Viešpats, turįs turtų visiems, ku-

rie jo šaukiasi: Kiekvienas, kuris šaukiasi Viešpaties vardo, bus išgelbėtas.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Mt 4, 4b  

Žmogus gyvas ne vien duona, bet ir kiekvienu žodžiu, kuris išeina iš Dievo lūpų.  
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 4, 1–13 ) 
 

Anuo metu Jėzus, kupinas Šventosios Dvasios, grįžo nuo Jordano, ir Dvasia jį ve-

džiojo po dykumą keturiasdešimt dienų, ir jis buvo velnio gundomas. Jis nieko nevalgė 

per tas dienas ir, joms pasibaigus, buvo alkanas. Tuomet velnias jam tarė: „Jei tu Dievo 

Sūnus, liepk šitam akmeniui pavirsti duona.“ 

Jėzus jam atsakė: „Parašyta: Žmogus gyvas ne viena duona!“ 

Tada velnias, pavėdėjęs jį aukščiau, viena akimirka parodė jam visas pasaulio kara-

lystes ir tarė: „Duosiu tau visą jų valdžią ir didybę; jos man atiduotos, ir kam noriu, tam 

jas dovanoju. Taigi, jei parpuolęs ant žemės pagarbinsi mane, visa bus tavo.“ 

O Jėzus jam atsakė: „Parašyta: Viešpatį, savo Dievą, tegarbink ir jam vienam tetar-

nauk!“  

Dar nusivedė jį velnias į Jeruzalę, pastatė ant šventyklos šelmens ir tarė: „Jei tu Die-

vo Sūnus, pulk nuo čia žemyn, nes parašyta: Jis palieps savo angelams sergėti tave ir 

dar: Jie nešios tave ant rankų, kad neužsigautum kojos į akmenį.“  

Jėzus jam atkirto: „Pasakyta: Negundyk Viešpaties, savo Dievo!“ 

Visokius gundymus baigęs, velnias atsitraukė nuo jo iki laiko. 

Keliaukime drauge su viltimi 
Brangūs broliai ir seserys! 
Atgailos dvasia, pelenais paženklinta galva pradedame kasmetinę šventosios Gavėnios 
piligrimystę su tikėjimu ir viltimi. Bažnyčia, motina ir mokytoja, kviečia mus paruošti savo 
širdis ir atsiverti Dievo malonei, kad galėtume su dideliu džiaugsmu švęsti Viešpaties Kris-
taus velykinę pergalę prieš nuodėmę ir mirtį, kaip skelbė šventasis Paulius: „Pergalė sunai-
kino mirtį! Kurgi, mirtie, tavoji pergalė? Kurgi, mirtie, tavasis geluonis?!“ (1 Kor 15, 54–55). 
Miręs ir prisikėlęs Jėzus Kristus yra mūsų tikėjimo centras ir vilties laidas dėl didžio Tėvo 
pažado, jau įgyvendinto jame, mylimajame Sūnuje, – amžinojo gyvenimo (plg. Jn 10, 28; 
17, 3) [1]. 
Per šią Gavėnią, praturtintą Jubiliejinių metų malonės, norėčiau pasiūlyti keletą minčių 
apie tai, ką reiškia keliauti drauge su viltimi, ir kaip atsiliepti į kvietimą atsiversti: šį kvietimą 
Dievo gailestingumas skiria mums visiems – ir kiekvienam asmeniškai, ir bendruomenėms. 
Pirmiausia, keliauti. Jubiliejaus šūkis „Vilties piligrimai“ primena ilgą Izraelio tautos kelionę į 
Pažadėtąją žemę, apie kurią pasakojama Išėjimo knygoje: sunkus keliavimas iš vergijos į  

laisvę, kurio norėjo ir kuriam vadovavo Viešpats, mylintis savo tautą ir visada jai ištiki-
mas. Atmindami biblinį egzodą negalime negalvoti apie daugybę brolių ir seserų, kurie 
šiandien bėga nuo vargo bei smurto ir eina ieškoti geresnio gyvenimo sau ir savo arti-
miesiems. Čia iškyla pirmasis raginimas atsiversti, nes visi gyvenime esame piligrimai, 
tačiau kiekvienas iš mūsų gali savęs paklausti: kaip priimu tokios situacijos man kelia-
mą iššūkį? Ar iš tiesų keliauju, ar veikiau esu paralyžiuotas, statiškas, apimtas baimės 
ir nevilties, įsitaisęs savo komforto zonoje? Ar ieškau išlaisvinimo būdų situacijose, 
kurios paženklintos nuodėmės ir žemina orumą? Gera Gavėnios pratybų užduotis būtų 
susidurti su konkrečia kokio nors migranto ar piligrimo tikrove ir įsitraukti į ją, idant su-
voktume, ko Dievas iš mūsų prašo, kad būtume geresni keliautojai į Tėvo namus. Tai 
geras „egzaminas“ keliautojui. 
Antra, leiskimės į šią kelionę drauge. Keliauti drauge, pasižymėti sinodiškumu – tai 
Bažnyčios pašaukimas. Krikščionys pašaukti keliauti kartu, niekada nebūti vieniši ke-
liautojai. Šventoji Dvasia ragina peržengti save ir eiti link Dievo bei savo brolių, niekada 
neužsisklęsti savyje. Eiti drauge reiškia austi vienybę, grindžiamą mūsų, Dievo vaikų, 
bendru orumu (plg. Gal 3, 26–28); tai reiškia eiti greta vienas kito, nelipant kitam ant kulnų ir 
neužgožiant kito, nelaikant širdyje pavydo ar veidmainystės, neleidžiant niekam atsilikti 
ar jaustis atstumtam. Eikime ta pačia kryptimi, link to paties tikslo, klausydamiesi vieni 
kitų su meile ir kantrybe. 
Per šią Gavėnią Dievas prašo pasitikrinti, ar savo gyvenime, šeimoje, darbovietėje, 
parapijoje ar vienuolinėje bendruomenėje gebame keliauti drauge su kitais, klausytis, 
atsispirti autoreferentiškumo pagundai užsisklęsti savyje ir rūpintis tik savo poreikiais. 
Paklauskime savęs Viešpaties akivaizdoje, ar gebame kaip vyskupai, kunigai, pašvęs-
tieji ir pasauliečiai drauge tarnauti Dievo karalystei; ar konkrečiais gestais svetingai 
priimame tuos, kurie prie mūsų artinasi, ir tuos, kurie yra toli; ar padedame žmonėms 
jaustis bendruomenės dalimi, ar paliekame juos nuošalyje. Tai antrasis raginimas: kvie-
timas į sinodinį atsivertimą. 
Trečia, keliaukime drauge su viltimi dėl mums duoto pažado. Tegul viltis, kuri nenuvilia 
(plg. Rom 5, 5), pagrindinė Jubiliejaus žinia, būna mums siekiamas horizontas Gavėnios 
kelionėje Velykų pergalės link. Popiežius Benediktas XVI enciklikoje Spe salvi mus 
mokė, kad žmogui „reikia besąlygiškos meilės. Reikia tikrumo, leidžiančio ištarti: „Nei 
mirtis, nei gyvenimas, nei angelai, nei kunigaikštystės, nei dabartis, nei ateitis, nei galy-
bės, nei aukštumos, nei gelmės, nei jokie kiti kūriniai negalės mūsų atskirti nuo Dievo 
meilės, kuri yra mūsų Viešpatyje Kristuje Jėzuje“ (Rom 8, 38–39)“ [6]. Jėzus, mūsų meilė ir 
viltis, prisikėlė, jis gyvas ir šlovingai viešpatauja. Mirtis virto pergale, ir čia glūdi krikš-
čionių tikėjimas ir didžioji viltis: Kristaus prisikėlime! 
Štai trečiasis raginimas atsiversti – kvietimas puoselėti viltį, pasitikėti Dievu ir jo di-
džiuoju pažadu – amžinuoju gyvenimu. Paklauskime savęs: ar esu įsitikinęs, kad Die-
vas atleidžia mano nuodėmes? O gal elgiuosi taip, tarsi pats galėčiau išsigelbėti? Ar 
trokštu išgelbėjimo ir šaukiuosi Dievo padėti man jį pasiekti? Ar konkrečiai gyvenu vilti-
mi, kuri man padeda skaityti istorijos įvykius ir skatina įsipareigoti siekti teisingumo, 
brolybės, rūpintis bendrais namais ir kad niekas nebūtų paliktas nuošalyje? 
Seserys ir broliai, Dievo meilės Jėzuje Kristuje dėka esame išsaugomi viltyje, kuri ne-
apgauna (plg. Rom 5, 5). Viltis yra saugus ir tvirtas „sielos inkaras“. Ji skatina Bažnyčią 
melstis, kad „visi žmonės būtų išganyti“ (1 Tim 2, 4), ir laukti susivienijimo su Sužadėtiniu 
Kristumi dangaus šlovėje. Šventoji Jėzaus Teresė tai išreiškė taip: „Pasitikėk, mano 
siela, pasitikėk! Tu nežinai dienos ir valandos. Rūpestingai budėk! Viskas greitai praei-
na, nors nekantrumas ir verčia tave abejoti tuo, kas tikra, ir trumpą laiką paverčia il-
gu“ (Exclamationes del alma a Dios, 15, 3) [9]. 
Tegul Mergelė Marija, Vilties Motina, užtaria mus ir lydi Gavėnios kelionėje. 
Roma, Laterano Šv. Jono bazilika, 2025 m. vasario 6 d., Šventųjų kankinių Pauliaus Mikio ir jo draugų 
minėjimas. 
 

Popiežius Pranciškus  
Žinia 2025 m. Gavėnios proga  


